


Magdalena Popielewska stwierdziła, że choć jest budowlańcem, to czuje się wśród geodetów najlepiej
jak  można,  a  to  dzięki  atmosferze  pełnej  życzliwości.  Na  czas  Świąt  życzyła  wiele  miłości,  dobra
wzajemnie  dawanego sobie i czerpania stąd radości. Nowy Rok niech będzie czasem rzetelnego wysiłku,
w pełni  nagradzanego satysfakcjami osobistymi. Szczerość tych życzeń wspierały upominki złożone na
ręce prezesa Bolesława Krystowczyka.

U góry:  Jerzy  Kawczyński,  Bolesław  Krystowczyk;  Zdzisław  Gogolewski,  Jerzy  Kawczyński,  Bolesław  Krystowczyk,  Henryk Siuda.  Powyżej:
Zdzisław Gogolewski, Jerzy Kawczyński, Bolesław Krystowczyk, Joanna Grzesiak, Henryk Siuda. Poniżej: Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda;
Beata Startek, Bolesław Krystowczyk.



U  góry:  Danuta  Kosieniak,  Bolesław  Krystowczyk,  Henryk  Siuda.  Powyżej:  Danuta  Kosieniak,  Bolesław  Krystowczyk,  Henryk  Siuda;  Henryk  Siuda,  Bolesław
Krystowczyk, Anna Cyrklaf. Poniżej: Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Anna Cyrklaf; Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński.



U góry: Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński, Henryk Siuda. Powyżej: Bolesław Krystowczyk, Zbigniew Jaszczuk; Zbigniew Jaszczuk, Henryk Siuda. Poniżej:
Bolesław Krystowczyk, Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, w głębi Zbigniew Jaszczuk, Zbigniew Refliński.



U góry: Bolesław Krystowczyk, Jerzy Chylewski, Henryk Siuda; Jarosław Kaszewski, w głębi Zbigniew Jaszczuk. Powyżej: Bolesław Krystowczyk, Jakub Nowicki,
Henryk Siuda; Bolesław Krystowczyk, Sławomir Wnuk, Henryk Siuda. Poniżej: Bolesław Krystowczyk, Jacek Gezela, Henryk Siuda.



Po wystąpieniach gości zespół folklorystyczny „Pałuczanie” odśpiewał geodetom „sto lat”,  a Henryk
Siuda złożył życzenia uczestnikom uroczystości:  „Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia
oraz Nowego Roku składam Wam Koleżanki i Koledzy, także Waszym bliskim, najserdeczniejsze życzenia
zdrowia, radości, spokoju. Niech te Święta będą dla Was czasem spędzonym z rodziną, z bliskimi bez
trosk i zmartwień, a Nowy Rok przyniesie same sukcesy w życiu osobistym i zawodowym”.

Członkowie reaktywowanego Koła SGP w Inowrocławiu: Jarosław Kawałek, Bolesław Krystowczyk, Anna Cyrklaf, Jarosław Bolt, Henryk Siuda.

Wręczenie odznaczeń, wyróżnień i podziękowań
Rok 2019 pozostaje w pamięci wielu pokoleń geodetów jako czas szczególny, cechujący się licznymi
odniesieniami  do  wydarzeń  zapoczątkowanych  w  styczniu  1919  roku,  kiedy  geodeci/mierniczowie
podjęli działania skutkujące powołaniem własnej organizacji społeczno-zawodowej, a które pozwoliły na
ukształtowanie się w roku w 1953 roku Stowarzyszenia Geodetów Polskich. 

Jarosław Kaszewski, Jacek Gezela, w głębi Zbigniew Refliński;                   Halinie Kryatowczyk podziękowanie przekazał Stanisłąw Marcin Wiliński

W Zarządzie Głównym SGP, dzięki inicjatywie i wysiłkowi zasłużonych dla Stowarzyszenia osób został
wypełniony  zamysł  upamiętnienia  stulecia  naszej  organizacji  wybiciem  okolicznościowego  medalu,
który będzie świadectwem Jubileuszu stulecia. Medal będzie też wyrazem uznania pracy i uhonorowania
tych osób, które zostawiły w dziejach Stowarzyszenia trwały ślad. 



U  góry:  Katarzyna  Wnuk;  Bożena  Żarna;  Joanna  Grzesiak.  Powyżej:  Agata  Cieszyńska;  Anna  Pilarska-Granczewska,  Antonina  Mielcarska-Kłoczko.  Poniżej:
Magdalena Nowicka, Jakub Nowicki; Elżbieta Olszewska, Tomasz Olszewski.



Zespół folklorystyczny „Pałuczanie”, pierwszy z lewej Ryszard Stempowski kierownik zespołu.

W  bydgoskim  Oddziale  kapituła  medalu  100-lecia  SGP  wyróżniła  osoby,  które  pełniąc  obowiązki
prezesa Oddziału zrobiły wiele dla świetności Stowarzyszenia. Medalem zostali uhonorowani: Hieronim
Czarnowski,  Stanisław Marcin  Wiliński,  Bronisław Węglarz,  Henryk  Siuda,  Bolesław Krystowczyk.
Uroczystość wyróżnienia uhonorowanych osób odbędzie się w siedzibie Zarządu Głównego w lutym
2020 roku. Z powodów osobistych Henryk Siuda, Bronisław Węglarz i Hieronim Czarnowski nie będą
na uroczystym wręczeniu medali w Warszawie. Dwaj pierwsi odebrali je z rąk Bolesława Krystowczyka
i Andrzeja Myśliwca, a Hieronim Czarnowski otrzyma medal w okolicznościach jemu odpowiadających.
Poniżej: Ryszard Cieszyński, Bożena Żarna, Ryszard Krzyżanowski.



U góry: Magdalena Popielewska; Piotr Kawałek, Stefan Ciesielski,  Eligiusz Węcel. Powyżej: Zdzisław Gogolewski, Krzysztof Rogiński, Jan Drygas, Jerzy Kawczyński,
pląsająca Magdalena Popielewska, obok Beata Startek. Poniżej od prawej: Jakub Nowicki, Andrzej Piątkowski, Ryszard Krzyżanowski, Bożena Żarna.



Wspólne z zespołem „Pałuczanie” śpiewy i tańce wykonują: Bolesław Krystowczyk, Magdalena Popielewska, Henryk Siuda.

Srebrną Honorową Odznaką SGP zostali wyróżnieni: Zdzisław Gogolewski, Jerzy Kawczyński, Joanna
Grzesiak; odznaki wręczyli Bolesław Krystowczyk i Henryk Siuda.
Poniżej: Bolesław Krystowczyk dziękuje „Pałuczankom” za wspólną zabawę.



Taneczne zbratanie z zespołem „Pałuczanie” w wykonaniu Magdaleny Popielewskiej, Bolesława Krystowczyka i Henryka Siudy.

Za  pracę  o  charakterze  podnoszącym  kwalifikacje  zawodowe,  sprzyjającą  pogłębianiu  praktycznej



znajomości przepisów prawa stosowanego w geodezji, a także sprzyjające rozwojowi Stowarzyszenia
stosowne podziękowania złożone przez Prezydium Zarządu Oddziału otrzymali; Anna Cyrklaf, Danuta
Kosieniak, Beata Startek, Zbigniew Jaszczuk, Jakub Nowicki, Jarosław Kaszewski, Robert Cieszyński,
Jerzy  Chylewski,  Sławomir  Wnuk,  Jacek  Gezela.  Obok  dyplomów  osobom  wyróżnionym  zostały
wręczone  upominki  związane  ze  stuleciem SGP (chustki  i  krawaty).  Upominki  i  dyplomy wręczali
Bolesław Krystowczyk i Henryk Siuda.
Osobne podziękowanie Prezydium Zarządu Oddziału SGP zgotowało Halinie Krystowczyk, za wiele lat
muzykowania  i  rozśpiewywania  uczestników  podczas  spotkań  geodetów  regionu.  Dyplom  wręczył
Stanisław Marcin Wiliński.

Powyżej: Bolesław Krystowczyk w stroju Pałuka; Jerzy Chylewski. Poniżej: Andrzej Piątkowski; Zdzisław Gogolewski. 



U góry: Jan Drygas; Jarosław Kawałek. Powyżej: Bolesław Cieszyński, Bronisław Węglarz; Joanna Gęsikowska, Andrzej Myśliwiec. Poniżej: Bronisław Węglarz, 
Joanna Gęsikowska, Andrzej Myśliwiec.



Członkowie powstałego w 2019 roku Koła SGP w Inowrocławiu: Anna Cyrklaf, Jarosław Kawałek i
Jarosław  Bolt  otrzymali,  z  rąk  Bolesława  Krystowczyka  i  Henryka  Siudy  legitymacje  i  odznaki
organizacyjne.

Halina Krystowczyk;                                                                                            Paweł Konopa, Zbigniew Refliński

Przełamanie się opłatkiem, uroczysta kolacja i pasje pozazawodowe geodetów
W  podniosły nastrój na przełamywanie się opłatkiem wprowadził Bolesława Krystowczyka słowami:
„Boże Narodzenie jest czasem zatrzymania się, jest to czas specjalny – pachnący barszczem i ciepłym
makowcem. Czas dla Rodziny i  Przyjaciół,  czas  na refleksję,  rozmyślania,  wzruszenia,  czas  dla nas
samych i dla Boga. Ale i moment na pomyślenie o innych ludziach – może trochę zapomnianych, czy po
prostu potrzebujących naszej pomocy.
Poniżej: Grzegorz Łuczka;                                                          Zbigniew Bernacki



Czas, który wiąże się z niesieniem ciepła, pokoju, miłości  «braterstwa», zrozumienia i przyjaźni, który
jest nadzieją na życie pozbawione konfliktów i waśni. W tym nastroju podzielmy się opłatkiem”. 

Grzegorz Łuczka, Grzegorz Pilarski, Andrzej Kirys, Tadeusz Jochim

Przełamywanie się opłatkiem i przekazywanie sobie w skupieniu życzeń trwało, a w tym czasie zespół
„Pałuczanie” napełniał salę dyskretnie i mile brzmiącą muzyką.

Paweł Mełgwa, Szymon Chojnacki, Jacek Gezela;                                                                                                                     Dorota Bolt

Uroczystą kolację rozpoczął toast prezesa Bolesława Krystowczyka za pomyślność wszystkich geodetów
i ich dobre zdrowie, a potem Zbigniew Jaszczuk został zaproszony do wygłoszenia swojej zawodowej
drogi, która doprowadziła go do stanowiska Starosty Żnińskiego.
Zbigniew  Jaszczuk  pochodzący  z  Podlasia  w  województwie  mazowieckim,  po  ukończeniu  szkoły
podstawowej zawodu geodety uczył  się w Technikum Geodezyjnym w Żelechowie,  a uzyskane tam
bardzo  wysokie  oceny pozwoliły  na  przyjęcie  go  bez  egzaminu  na  Wydział  Geodezji  i  Kartografii
Politechniki Warszawskiej. Uzyskawszy w 1981 roku studia, trafił do pracy w Rejonowym Oddziale w



Żninie Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Bydgoszczy.

U góry:  Katarzyna  Wnuk,  Agata  Cieszyńska,  Joanna  Grzesiak;  Anna  Pilarska-Granczewska,  Antonina  Mielcarska-Kłoczko.  Powyżej:  Chóry  „Głosy  anielskie”  i
„Pałuczanie” śpiewają kolędy. Poniżej: Bolesław Cieszyński, Bronisław Węglarz, Joanna Gęsikowska.



Powyżej: Spontanicznie powołany chór „Bracia patrzcie jeno ...” śpiewa kolędy. Poniżej: chór „Głosy anielskie” śpiewający kolędy ...



Tam swoją pracą szybko zyskał uznanie zwierzchników, jednak już w kwietniu 1984 roku pojął pracę w
organach administracji państwowej. W latach 1985-1990 był Zastępcą, następnie Naczelnikiem Miasta i
Gminy Żnin.  Uzyskawszy uprawnienia zawodowe w 1980 roku, podjął pracę na własny rachunek w
Janowcu Wielkopolskim, trwającą przez pięć lat.  Po tym doświadczeniu nastąpił  powrót do pracy w
administracji rządowej.

U góry po prawej: Bolesław Krystowczyk w „sporze” z „Pałuczanką”, obok Zbigniew Jaszczuk. Powyżej: Joanna Grzesiak; Grzegorz Łuczka, Grzegorz Pilarski, Jerzy
Chylewski, Andrzej Kirys, Tadeusz Jochim. Poniżej: Paweł Konopa, Zbigniew Refliński, Grzegorz Łuczka.



Odpowiadając wprost na pytanie jak zostaje się starostą, mówca stwierdził, że to stanowisko uzyskuje się
z wyboru pośredniego, dokonanego przez radę powiatu. 

Bronisław Węglarz, Zbigniew Jaszczuk dziękuje Ryszardowi Skompskiemu za występ „Pałuczan”, w głębi Bolesław Cieszyński, Bolesław Krystowczyk.

Zbigniew Jaszczuk jest starostą piątą kadencję i o ile na początku było trochę problemów, to obecnie
sytuacja jest ustabilizowana. Kończąc ten wątek uznał, że zawód geodety stanowi dobre przygotowanie
do pełnienia takich funkcji publicznych jak starosta czy wojewoda.

Prezesi SGP w Toruniu Bolesław Cieszyński i w Bydgoszczy Bolesław Krystowczyk w zajmującej rozmowie ... 

Za swój duży sukces uważa doprowadzenie do powstania, na podstawie porozumienia wszystkich 19
powiatów  ziemskich  w  województwie,  Związku  Powiatów  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  i
objęcie w nim obowiązków Przewodniczącego Zarządu Związku. Związek od siedmiu lat skupia się na
pracach,  które  skutkują  unowocześnieniem geodezji  i  kartografii  w całym województwie  kujawsko-
pomorskim.
Obok prac zasadniczych: modernizacji  ewidencji  gruntów i budynków, przekształcenia dokumentacji
geodezyjnej  i  kartograficznej  z  formy  analogowej  do  postaci  cyfrowej  i  opracowania  baz  danych



przestrzennych województwo zyskało w maju 2019 roku,  za kwotę 4.3 mln złotych ortofotomapę o
pikselu 7-miu cm.  Jest  to  bardzo dobry materiał  i  trzeba z  tej  mapy korzystać,  zwłaszcza podczas
kontroli map do celów projektowych. Organy geodezyjnej służby samorządach powiatowych uzyskały
narzędzie  do  kontroli  rzetelności  pracy  geodetów,  którzy  wykonują  wadliwie  mapy  na  potrzeby
projektowe. Powstała mapa jest dokumentem, który wymaga aktualizacji co trzy lata.

Powyżej:Zbigniew Jaszczuk Dziękuje swoim nauczycielom praktyki zawodowej Bronisławowi Węglarzowi i Bolesławowi Cieszyńskiemu, obok Bolesław Krystowczyk;
Bolesław Cieszyński z upominkiem. Poniżej: Zbigniew Jaszczuk, Bronisław Węglarz, Bolesław Cieszyński w rozmowie z członkami zespołu „Połuczanie”.



U góry: Zdzisław Gogolewski i Bolesław Krystowczyk; Robert Cieszyński, Halina Krystowczyk. Powyżej: Jacek Gezela; Andrzej Kirys, Zbigniew Refliński. Poniżej:
Jacek Gezela, Jan Osmałek, Andrzej Orliński.



Robert Cieszyński dziękując za wystąpienie podkreślał znaczenie i zasługi Związku Powiatów i uznał, że
można stwierdzić iż: Związek zastał w województwie geodezję analogową, a przekształca ją w cyfrową.
Wypowiedź  kończyły  słowa  podziękowań  dla  Zbigniewa  Jaszczuka  i  Jarosława  Kaszewskiego  za
głębokie zaangażowanie w skuteczne realizowanie podjętych przez Związek zadań na rzecz geodezji.
Ryszard  Skompski  kierownik  zespołu  folklorystycznego  „Pałuczanie” podziękował  za  możliwość
udziału w uroczystości bydgoskich geodetów i życzył  obecnym  „szczęśliwych, zdrowych i  wesołych
Świąt Bożego Narodzenia i  wszelkiej  pomyślności w Nowym Roku”.  Potem zespół  „Pałuczanie”  dał
koncert  pieśni  i  przyśpiewek wprawiających  w dobry,  radosny,  skoczny nastrój  zakończony dwoma
bisami. Skoczność granych i śpiewanych utworów zachęcała do tanecznego pląsania, któremu poddali
się niektórzy uczestnicy wieczoru.
Ostatnim punktem wieczoru był popis spontanicznie powołanych chórów: męskiego  „Bracia patrzcie
jeno” i kobiecego „Głosy anielskie”. Pokierowała popisem Halina Krystowczyk, ale śpiewacy otrzymali
nieoczekiwane wsparcie ze strony zespołu  „Pałuczanie”,  dzięki czemu kolędy brzmiały interesująco,
przyciągając uwagę wszystkich uczestników uroczystości. Na koniec popisów było zbratanie wszystkich
wspólnie śpiewających kolędy.
Nastał czas „wieczornych rozmów geodetów”.                                                   Stanisław Marcin Wiliński

Powyżej:  Magdalena  Popielewska,  Beata Startek;  Paweł  Mełgwa,  Szymon Chojnacki,  Kornelia  Januszewska.  Poniżej:  Bolesław Krystowczyk,  Jarosław Kaszewski
zawiązujący krawat - upominek, Henryk Siuda, w głębi Zbigniew Jaszczuk, Zbigniew Refliński. 



 

                      ... rozmaitości grudnia 2019 roku …



… w grudniu 2019 roku ...


